Администрация						ПРОЕКТ
Муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление

             от  ____________  2022 г.   №
                          г.Кинель

«О внесении изменений в
муниципальную программу
«Ремонт, строительство, реконструкция
    и оборудование зданий школ и детских
    садов, расположенных на территории
    муниципального района Кинельский
    на 2022-2026 годы».

            В целях реализации государственной политики в области развития образования на территории муниципального района Кинельский, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Ремонт, строительство, реконструкция и оборудование зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.12.2021г. №2048.
2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на   заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.

4. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

	Глава муниципального
района  Кинельский

	Ю.Н. Жидков

Ефимов В.В.
884663 21096

                                               Утверждены постановлением администрации
                                                             муниципального района Кинельский
 №_____     от _________ 2022  г.

Изменения
 в муниципальную программу
  «Ремонт, строительство, реконструкция и оборудование зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский на 2022-2026 годы.

1. В паспорте Программы:
в позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  - вместо цифр 50 тыс. рублей, читать 41679,75058 тыс. рублей; 2022 год вместо цифр 10 тыс. рублей, читать цифры 41639,75058 тыс. рублей.
2. В Программе:
раздел 5. «Перечень программных мероприятий» - принять в новой редакции.
Перечень программных мероприятий
	п/п
	Наименования цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители
	Соисполнители
	Срок реализации
	Объм финансирования по годам ( в разрезе источников финансирования), тыс.рублей.
	Ожидаемый результат

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	Ремонт, строительство и реконструкция зданий  образовательных учреждений муниципального района Кинельский.
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»
	-
	2022-
2026
	31582,6284
в том числе 25011,40625 за счет средств областного и федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	31582,6284
в том числе 25011,40625 за счет средств областного и федерального бюджета
	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.1
	Капитальный ремонт здания ГБОУ СОШ с.Бузаевка
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»
	-
	2022
	31432,6284
в том числе 25011,40625 за счет средств областного и федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	31432,6284
в том числе 25011,40625 за счет средств областного и федерального бюджета
	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего

	1.2
	Обследование конструкций здания ГБОУ СОШ с.Георгиевка структурное подразделение детский сад на предмет их технического состояния и необходимости проведения капитального ремонта
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»
	-
	2022
	150,0

	150,0
	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего

	2
	Приведение в соответствие санитарно-гигиеническим нормам и требованиям пожарной безопасности зданий и помещений  образовательных учреждений муниципального района Кинельский.
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»,
КУМИ
	-
	2022-2026
	2990,53926
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	2990,53926
	Увеличения количества зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, соответствующих современным требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим нормам

	2.1
	Благоустройство территории ГБОУ СОШ с.Бузаевка
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»
	-
	2022
	2990,53926

	-
	-
	-
	-
	2990,53926

	Увеличения количества зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, соответствующих современным требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим нормам

	3
	Оснащение современным оборудованием зданий и помещений  образовательных учреждений муниципального района Кинельский.
	КУМИ
	-
	2022-2026
	7066,58292
 в том числе 7031,25 за счет средств областного и федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	7066,58292
в том числе 7031,25 за счет средств областного и федерального бюджета
	Увеличения количества  оснащенных современным оборудованием зданий и помещений  образовательных учреждений муниципального района Кинельский;

	3.1
	Оснащение оборудованием ГБОУ СОШ с. Бузаевка
	КУМИ
	-
	2022
	7066,58292
в том числе 7031,25 за счет средств областного и федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	7066,58292
в том числе 7031,25 за счет средств областного и федерального бюджета
	Увеличения количества зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, соответствующих современным требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим нормам

раздел 6. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» - вместо цифр 50 тыс. рублей, читать 41679,75058 тыс. рублей; 2022 год вместо цифр 10 тыс. рублей, читать цифры 41639,75058 тыс. рублей.

3.